
Usnesení 16. schůze Rady města Vítkova ze dne 11.08.2015                       Strana 1 (celkem 8) 

U S N E S E N Í  
16. schůze Rady města Vítkova konané dne 11. srpna 2015 v zasedací místnosti rady   

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 519/16 do č. 570/16) 

Rada města: 
519/16 Schvaluje zprávu o kontrole plnění usnesení rady města.  
   
520/16 Schvaluje změnu termínu plnění usnesení č. 456/13/3 ze dne 16.6.2015 z měsíce 

července 2015 na říjen 2015. 
 

   
521/16 Schvaluje změnu termínu plnění usnesení č. 456/13/4 ze dne 16.6.2015 z měsíce 

července 2015 na říjen 2015. 
 

   
522/16 Schvaluje pravidla upravující postup při poskytování informací podle zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (Pravidla pro poskytování informací). 

 

   
523/16 1. Bere na vědomí nabídku Renarkonu, o.p.s. o vzájemné spolupráci při řešení 

drogové problematiky na území města Vítkova s terénní službou. 
 

 2. Bere na vědomí výsledky dotazníkového šetření.   
 3. Doporučuje navázat spolupráci s Renarkonem, o.p.s. pro výkon terénní služby 

zaměřené na prevenci a léčbu drogově závislých. 
 

 4. Ukládá předložit smlouvu o spolupráci mezi Městem Vítkov a Renarkonem, 
o.p.s.  

Z: VOSV 
T: 9/2015 

   
524/16 1. Schvaluje Anně Pechočové, nar. 15. 2. 1931, výměnu bytu č. 3 v Domě 

s pečovatelskou službou, Vítkov, Lidická 608 za byt č. 1 v Domě 
s pečovatelskou službou, Vítkov, Lidická 608. 

 

 2. Ukládá vydat souhlas SBF města Vítkov k uzavření nájemní smlouvy k užívání 
bytu č. 1  v Domě s pečovatelskou službou, Vítkov, Lidická 608 na dobu 
jednoho roku s Annou Pechočovou, nar. 15. 2. 1931, bytem Vítkov, Lidická 608.  

Z: VOSV 
T: 31.8.2015 

   
525/16 1. Schvaluje přidělení bytu č. 7 v Domě s pečovatelskou službou, Vítkov, Lidická 

608 Libomíru Pyšovi, nar. 8. 9. 1945, bytem Vítkov, Dělnická 696. 
 

 2. Ukládá vydat souhlas SBF města Vítkov k uzavření nájemní smlouvy k užívání 
bytu č. 7  v Domě s pečovatelskou službou, Vítkov, Lidická 608 na dobu 
jednoho roku s Libomírem Pyšem, nar. 8. 9. 1945, bytem Vítkov, Dělnická 696.   

Z: VOSV 
T: 31.8.2015 

   
526/16 1. Schvaluje přidělení bytu č. 3 v Domě s pečovatelskou službou, Vítkov, Lidická 

608 v tomto pořadí:  

1. Janu Nahodilovi, nar. 29. 1. 1933, bytem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 15      
    2.      Ing. Jaroslavu Zubíkovi, nar. 10. 8. 1943 a Valerii Zubíkové, nar. 17. 10. 

1944, bytem Vítkov, Švermova 539. 

 

 2. Ukládá vydat souhlas SBF města Vítkov k uzavření nájemní smlouvy k užívání 
bytu č. 3 v Domě s pečovatelskou službou, Vítkov, Lidická 608 na dobu jednoho 
roku v tomto pořadí s: 

1. Janem Nahodilem, nar. 29. 1. 1933, bytem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 15  
     2.     Ing. Jaroslavem Zubíkem, nar. 10. 8. 1943 a Valerií Zubíkovou, nar.  

         17. 10. 1944, bytem Vítkov, Švermova 539.  

Z: VOSV 
T: 31.8.2015 

   
527/16 1. Pověřuje Mgr. Hanu Klapetkovou, pracovnici Městského úřadu Vítkov, odboru 

sociálních věcí, aby jménem Města Vítkova vykonávala v době nepřítomnosti 
Dobromily Putkové, pověřené výkonem opatrovnictví, funkci opatrovníka 
občanu omezeného ve svéprávnosti Marcele Peksové, nar. 7. 11. 1944, bytem 
Vítkov, Wolkerova 836. 

 



Usnesení 16. schůze Rady města Vítkova ze dne 11.08.2015                       Strana 2 (celkem 8) 

 2. Ukládá vydat pověření k zastupování Města Vítkov při výkonu funkce soudem 
stanoveného opatrovníka Mgr. Haně Klapetkové. 

Z: S,VOSV 
T: 31.8.2015 

   
528/16 1. Pověřuje Mgr. Hanu Klapetkovou, pracovnici Městského úřadu Vítkov, odboru 

sociálních věcí, aby jménem Města Vítkova vykonávala v době nepřítomnosti 
Dobromily Putkové, pověřené výkonem opatrovnictví, funkci opatrovníka 
občanu omezeného ve svéprávnosti Mgr. Drahomíře Wolkovinské, nar. 8. 7. 
1947, bytem Vítkov, Lidická 611. 

 

 2. Ukládá vydat pověření k zastupování Města Vítkov při výkonu funkce soudem 
stanoveného opatrovníka Mgr. Haně Klapetkové. 

Z: S,VOSV 
T: 31.8.2015 

   
529/16 1. Pověřuje Mgr. Hanu Klapetkovou, pracovnici Městského úřadu Vítkov, odboru 

sociálních věcí, aby jménem Města Vítkova vykonávala v době nepřítomnosti 
Dobromily Putkové, pověřené výkonem opatrovnictví, funkci opatrovníka 
občanu omezeného ve svéprávnosti Růženě Hudecové, nar. 4. 9. 1943, bytem 
Vítkov, Lidická 311. 

 

 2. Ukládá vydat pověření k zastupování Města Vítkov při výkonu funkce soudem 
stanoveného opatrovníka Mgr. Haně Klapetkové. 

Z: S,VOSV 
T: 31.8.2015 

   
530/16 1. Pověřuje Mgr. Hanu Klapetkovou, pracovnici Městského úřadu Vítkov, odboru 

sociálních věcí, aby jménem Města Vítkova vykonávala v době nepřítomnosti 
Dobromily Putkové, pověřené výkonem opatrovnictví, funkci opatrovníka 
občanu omezeného ve svéprávnosti Anežce Kučné, nar. 26. 5. 1953, bytem 
Vítkov, Lidická 611. 

 

 2. Ukládá vydat pověření k zastupování Města Vítkov při výkonu funkce soudem 
stanoveného opatrovníka Mgr. Haně Klapetkové. 

Z: S,VOSV 
T:31.8.2015 

   
531/16 1. Pověřuje Mgr. Hanu Klapetkovou, pracovnici Městského úřadu Vítkov, odboru 

sociálních věcí, aby jménem Města Vítkova vykonávala v době nepřítomnosti 
Dobromily Putkové, pověřené výkonem opatrovnictví, funkci opatrovníka 
občanu omezeného ve svéprávnosti Petře Bělohlávkové, nar. 17. 3. 1983, bytem 
Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7. 

 

 2. Ukládá vydat pověření k zastupování Města Vítkov při výkonu funkce soudem 
stanoveného opatrovníka Mgr. Haně Klapetkové. 

Z: S,VOSV 
T: 31.8.2015 

   
532/16 1. Pověřuje Mgr. Hanu Klapetkovou, pracovnici Městského úřadu Vítkov, odboru 

sociálních věcí, aby jménem Města Vítkova vykonávala v době nepřítomnosti 
Dobromily Putkové, pověřené výkonem opatrovnictví, funkci opatrovníka 
občanu omezeného ve svéprávnosti Andrey Bílé, nar. 17. 5. 1973, bytem Vítkov, 
náměstí Jana Zajíce 7. 

 

 2. Ukládá vydat pověření k zastupování Města Vítkov při výkonu funkce soudem 
stanoveného opatrovníka Mgr. Haně Klapetkové. 

Z: S,VOSV 
T: 31.8.2015 

   
533/16 1. Schvaluje Smlouvu o koupi movité věcí – šaten fotbalového hřiště v Klokočově 

mezi Městem Vítkov se sídlem nám. Jana Zajíce 7, Vítkov a FC Klokočov 
sídlem Klokočov 34, Vítkov za cenu 13 tis. Kč. 

 

 2. Ukládá uzavřít schválenou kupní smlouvu. Z: S,VFO 
T: 8/2015 

   
534/16 1. Rozhodla nepronajmout část pozemku parc. č. 26/1 – zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 20 m2 v k. ú. Vítkov, k parkování osobního automobilu za cenu 7,-
Kč/m2/rok, na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá informovat žadatele o rozhodnutí rady města. Z: VFO 
T: 8/2015 

   
   
   



Usnesení 16. schůze Rady města Vítkova ze dne 11.08.2015                       Strana 3 (celkem 8) 

535/16 1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 473/13 ze dne 16. 6. 2015 nájemní 
smlouvu mezi Městem Vítkovem a Jiřím Ferencem, bytem Husova 630, Vítkov, 
nar. 5. 9. 1963, na pronájem části pozemku parc. č. 2094 o výměře 4 m2  v k. ú 

Vítkov, k uskladnění dřeva za cenu 3,-Kč/ m2/rok,  na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu se jmenovaným, a to nejpozději do 31. 10. 
2015. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, 
pozbude usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 10/2015 

   
536/16 1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 474/13 ze dne 16. 6. 2015 nájemní 

smlouvu mezi Městem Vítkovem a Josefem Sivákem, bytem Husova 630, 
Vítkov, nar. 27. 7. 1972, na pronájem části pozemku parc. č. 2094 o výměře  
4 m2  v k. ú. Vítkov, k uskladnění dřeva za cenu 3,-Kč/m2/rok,  na dobu 
neurčitou. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu se jmenovaným, a to nejpozději do 31. 10. 
2015. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, 
pozbude usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 10/2015 

   
537/16 1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 476/13 ze dne 16. 6. 2015 nájemní 

smlouvu mezi Městem Vítkovem a Pavlem Pernicou, bytem Opava, Otická 
642/4, nar. 27. 4. 1944, na pronájem části pozemku parc. č. 2594/1 o výměře 
100 m2  v k. ú. Vítkov, lokalita chatoviště U Dubu, k rekreaci u chaty za cenu 
10,-Kč/ m2/rok,  na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu se jmenovaným, a to nejpozději do 31. 10. 
2015. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, 
pozbude usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 10/2015 

   
538/16 1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 293/10 ze dne 7. 4. 2015 pachtovní 

smlouvu mezi Městem Vítkovem a Jiřinou Mazánkovou, bytem Vítkov, 
Budišovská 877, nar. 9. 7. 1969, na pacht části pozemku parc. č. 1171    
o výměře 122 m2  v k. ú. Vítkov, jako zahrádku s mobilní buňkou a pergolou za 
cenu 3,-Kč/ m2/rok (zahrádka) a 7,- Kč/ m2/rok (mobilní buňka a pergola), na 
dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu se jmenovanou, a to nejpozději do 31. 10. 
2015. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, 
pozbude usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 10/2015 

   
539/16 1. Rozhodla nevypovědět nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parc. 

 č. 2083 zahrada o výměře 700 m2, uzavřenou mezi Městem Vítkov a Janem 
Horvátem, nar. 22. 6. 1942, bytem Vítkov, Husova 631. 

 

 2. Ukládá informovat pana Jana Horváta, nar. 22. 6. 1942, bytem Vítkov, Husova 
631, o rozhodnutí rady. 

Z: VFO 
T: 9/2015 

   
540/16 1. Rozhodla propachtovat pozemek parc. č. 2300 – ostatní plocha o výměře  

2059 m2  a parc. č. 2301/1 – orná půda o výměře 19134 m2 v k. ú. Vítkov, 
k provozování tábořiště a parkoviště areálu „Balaton“ na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá nechat vypracovat odborný posudek na cenu pachtovaných pozemků. Z: VFO 
T: 8/2015 

   
541/16 1. Rozhodla bezplatně vypůjčit část pozemku parc. č. 2354 – trvalý travní porost  

o výměře 6268 m2 v k. ú. Vítkov, pro výcvik psů v rozšířené kynologii na dobu 
neurčitou. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr bezplatně vypůjčit část pozemku parc. č. 2354 – trvalý 
travní porost o výměře 6268 m2 v k. ú. Vítkov, pro výcvik psů v rozšířené 
kynologii na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 9/2015 

   
   
   



Usnesení 16. schůze Rady města Vítkova ze dne 11.08.2015                       Strana 4 (celkem 8) 

542/16 1. Schvaluje dodatek č. 8 k nájemní smlouvě ze dne 20. 2. 2002 mezi Městem 
Vítkovem a OZS Zempol, s. r. o., se sídlem Vítkov, Wolkerova 485, IČ: 
42767881, na pronájem zemědělských pozemků, kterým se upravuje výčet 
pronajímaných pozemků, jejich výměra a cena za pronájem. 

 

 2. Ukládá uzavřít dodatek č. 8 k nájemní smlouvě se jmenovanou společností, a to 
nejpozději do 31. 10. 2015. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření dodatku ke 
smlouvě, pozbude usnesení RM o uzavření dodatku platnosti. 

Z: VFO 
T: 10/2015 

 3. Schvaluje dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 10. 12. 2012 mezi Městem 
Vítkovem a OZS Zempol, s. r. o., se sídlem Vítkov, Wolkerova 485, IČ: 
42767881, na pronájem zemědělských pozemků, kterým se upravuje výčet 
pronajímaných pozemků a cena za pronájem. 

 

 4. Ukládá uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě se jmenovanou společností, a to 
nejpozději do 31. 10. 2015. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření dodatku ke 
smlouvě, pozbude usnesení RM o uzavření dodatku platnosti. 

Z: VFO 
T: 10/2015 

 5. Schvaluje dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 3. 3. 2004 mezi Jiřím Vlčkem, 
nar. 10. 2. 1954, bytem Nové Těchanovice 24 a OZS Zempol, s. r. o., se sídlem 
Vítkov, Wolkerova 485, IČ: 42767881, na pronájem zemědělských pozemků 
(kterou Město Vítkov převzalo), kterým se upravuje výčet pronajímaných 
pozemků a cena za pronájem. 

 

 6. Ukládá uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě se jmenovanou společností, a to 
nejpozději do 31. 10. 2015. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření dodatku ke 
smlouvě, pozbude usnesení RM o uzavření dodatku platnosti. 

Z: VFO 
T: 10/2015 

 7. Schvaluje dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 5. 3. 2012 mezi Městem 
Vítkovem a OZS Zempol, s. r. o., se sídlem Vítkov, Wolkerova 485, IČ: 
42767881, na pronájem zemědělských pozemků, kterým se upravuje výčet 
pronajímaných pozemků, jejich výměra a cena za pronájem. 

 

 8. Ukládá uzavřít dodatek č. 2 k nájemní smlouvě se jmenovanou společností, a to 
nejpozději do 31. 10. 2015. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření dodatku ke 
smlouvě, pozbude usnesení RM o uzavření dodatku platnosti. 

Z: VFO 
T: 10/2015 

   
543/16 1. Schvaluje ukončení nájemní smlouvy ze dne 3. 9. 2014, uzavřené mezi Městem 

Vítkovem a Pavlem Bejdákem, nar. 12. 2. 1981, bytem Melč 115, a to dohodou 
ke dni 31. 8. 2015. 

 

 2. Ukládá informovat jmenovaného o rozhodnutí rady města. Z: VFO 
T: 8/2015 

 3. Ukládá zveřejnit záměr propachtovat pozemek parc. č. 1327 – trvalý travní 
porost o výměře 240 m2 v k. ú. Vítkov jako zahradu za cenu 3,-Kč/ m2/rok, na 
dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 9/2015 

   
544/16 1. Rozhodla pronajmout pozemek parc. č. 3048/2 – sportoviště a rekreační plocha  

o výměře 84 m2 v k. ú. Vítkov, k rekreaci u chaty za cenu 10,-Kč/ m2/rok, na 
dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout pozemek parc. č. 3048/2 – sportoviště   
a rekreační plocha o výměře 84 m2 v k. ú. Vítkov, k rekreaci u chaty za cenu 
10,-Kč/ m2/rok, na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 9/2015 

   
545/16 1. Rozhodla     pronajmout část pozemku parc. č. 96/6 – ostatní plocha o výměře 

192 m2 v k. ú. Vítkov, za účelem zkulturnění a vytvoření posezení za cenu 3,-
Kč/ m2/rok, na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout část pozemku parc. č. 96/6 – ostatní plocha  
o výměře 192 m2 v k. ú. Vítkov, za účelem zkulturnění a vytvoření posezení za 
cenu 3,-Kč/ m2/rok, na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 9/2015 

   
546/16 Schvaluje aktualizaci Směrnice o oběhu účetních dokladů č.12/2015, který mění 

bod 4.1.2 s účinnosti dnem schválení. 
 

   
   



Usnesení 16. schůze Rady města Vítkova ze dne 11.08.2015                       Strana 5 (celkem 8) 

547/16 1. Bere na vědomí Akční plán zlepšování pro rok 2015 projektu Zdravé město  
a místní Agendy 21 ve Vítkově.  

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města Akční plán zlepšování pro rok 2015 projektu 
Zdravé město a místní Agendy 21 ve Vítkově schválit. 

 

   
548/16 1. Schvaluje Kritéria pro podání nominace na nejlepší sportovce města Vítkova  

u příležitosti oslav 90 let tělovýchovy. 
 

 2. Ukládá zveřejnit výzvu k předkládání nominací na nejlepší sportovce města 
Vítkova prostřednictvím Vítkovského zpravodaje č. 9/2015, webových stránek 
města a zaslat předsedovi TJ Vítkov Ing. Václavu Vašátkovi. 

Z: VOK 
T: 5.9.2015 

 3. Schvaluje komisi pro posouzení návrhů na ocenění nejlepších sportovců města 
Vítkova ve složení: 

Ing. Pavel Smolka, starosta města 
Lenka Sonnková, místostarostka 
Ing. Václav Vašátko, předseda TJ Vítkov 
Daniela Olbertová, zapisovatelka (bez práva hlasovat). 

 

 4. Ukládá předložit komisi návrh na ocenění nejlepších sportovců roku ke 
schválení zastupitelstvu města. 

Z: VOK 
T: 4.11.2015 

   
549/16 Schvaluje vysazení lípy v rámci projektu „Jak se žije ženám uprostřed Evropy“ na 

pozemku parc. č. 814/1, k.ú. Vítkov v září 2015. 
 

   
550/16 1. Schvaluje zápis do kroniky města Vítkova za rok 2014.      
 2. Pověřuje Pavlínu Bartošovou, pracovnici oddělení kultury MěÚ Vítkov 

dohledem při nahlížení občanů do městských kronik v souladu se zákonem  
č. 132/2006 Sb., o kronikách obcí. 

 

   
551/16 1. Schvaluje vzor příkazní smlouvy na prodej vstupenek na kulturní, společenské  

a sportovní akce uzavírané mezi Městem Vítkov a příkazcem dle přiloženého 
vzoru. 

 

 2. Pověřuje podpisem příkazní smlouvy za město Vítkov tyto osoby: 
Ing. Pavla Smolku, starostu města Vítkova 
Ing. Zuzanu Skačíkovou, pracovnici IC Vítkov 

    Pavlínu Bartošovou, referentku oddělení kultury. 

 

   
552/16 1. Schvaluje Smlouvu o výpůjčce souboru 69ti knih mezi Knihovnou Vrchy – 

spolek vzájemného soužití, Vrchy 65, 742 45 Fulnek a Městem Vítkov, náměstí 
Jana zajíce 7, 749 01 Vítkov. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 8/2015 

   
553/16 1. Bere na vědomí žádost Občanského sdružení Zálužné o snížení vstupného do 

imaginária při příležitosti konání Bierfestu. 
 

 2. Neschvaluje snížení vstupného do imaginária při příležitosti konání Bierfestu, 
jelikož to stávající smlouva neumožňuje. 

 

   
554/16 1. Bere na vědomí hodnocení kulturní akce Dne města Vítkov 2015.  
 2. Bere na vědomí koncepci příprav na Den Města Vítkov předloženou kulturní 

komisí. 
 

 3. Doporučuje navrhnout zastupitelstvu města vyčlenění částky 500.000,-Kč  
v  rozpočtu na rok 2016. 

 

   
555/16 Bere na vědomí koncepci rozvoje kultury ve městě Vítkově v letech 2015 – 2018.  
   
   
   
   



Usnesení 16. schůze Rady města Vítkova ze dne 11.08.2015                       Strana 6 (celkem 8) 

556/16 1. Souhlasí se zavedením nového páru spojů z důvodu odvozu zaměstnanců 
z odpolední Směny směr Vítkov – Melč a finančním podílem ve výši 14 000,- 
Kč na období od 1.9.2015 až 31.12.2015 ze základní dopravní obslužnosti dle 
důvodové zprávy. 

 

 2. Ukládá informovat dopravce TQM – holding  s r.o. o usnesení rady. Z: VOS 
T: 8/2015 

   
557/16 Bere na vědomí Žádost o mimořádné zařazení do seznamu uchazečů o byt  paní 

Ireny Filové  (nar. 1.5.1976)   trvale  bytem Nová ul. 423, Vítkov. 
 

   
558/16 1. Neschvaluje mimořádné zařazení do seznamu uchazečů o byt  paní Ireny Filové    

(nar. 1.5.1976)   trvale  bytem Nová ul. 423, Vítkov, dle důvodové zprávy. 
 

 2. Ukládá informovat paní Irenu Filovou (nar. 1.5.1976) trvale  bytem Nová ul. 
423, o zamítnutí žádosti o mimořádném zařazení do seznamu uchazečů o byt. 

Z: VOS 
T: 8/2015 

   
559/16 1. Schvaluje mimořádné přidělení bytu č.5 o velikosti 2+1 ve Vítkově v domě na 

ul. Oderské č.p. 543 panu  Simonu Bielému, bytem Vítkov, Oderská 170. 
 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu k bytu č.5 o velikosti 2+1 ve Vítkově v domě 
na ul. Oderské č.p. 543 panu  Simonu Bielému ,bytem Vítkov, Oderská 170 za 
podmínky,  poskytnutí jistoty při  uzavřením nájemní smlouvy na dobu určitou 
12 měsíců. 

Z: ŘSBF 
T: 9/2015 

   
560/16 1. Schvaluje Mimořádné přidělení bytu č. 1, velikosti 2+1 ve Vítkově, v domě na      

Komenského ul.  č.p. 754  panu Josefu Vávrovi (nar. 19.3.1969) bytem Bruntál, 
Pionýrská č.p.5. 

 

 2. Ukládá uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 1, velikosti 2+1  ve Vítkově, v domě 
na Komenského ul. č.p. 754 s Josefem Vávrou (nar. 19.3.1969) bytem Bruntál, 
Pionýrská č.p.5 za podmínky ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 2 Bruntál, 
Pionýrská č.p.5 k datu 1.9.2015 a poskytnutí jistoty před uzavřením nové 
nájemní smlouvy na  dobu trvajícího pracovního poměru se ZŠaG  Vítkov. 

Z: ŘSBF 
T: 8/2015 

   
561/16 1. Bere na vědomí Žádost o udělení výjimky z dopravního značení B13 „zákaz 

vjezdu vozidel, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje 12 t “ na cestě 
v Klokočově, vedoucí od kostela směrem na polní cestu ke Klokočůvku, 
vozidlům Vítkovské zemědělské s r.o. pro přístup na pastviny a to v období 
červen – říjen. 

 

 2. Neschvaluje udělení výjimky z dopravního značení B13 „zákaz vjezdu vozidel,          
jejichž okamžitá hmotnost přesahuje 12 t “ na cestě v Klokočově, vedoucí od 
kostela směrem na polní cestu ke Klokočůvku,  vozidlům Vítkovské zemědělské 
s r.o. pro přístup na pastviny a to  v období červen – říjen, dle důvodové zprávy. 

 

 3. Ukládá informovat ředitele Vítkovské zemědělské o neudělení výjimky 
z dopravního značení B13 „zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá hmotnost 
přesahuje 12 t “ na cestě v Klokočově, vedoucí od kostela směrem na polní cestu 
ke Klokočůvku, vozidlům Vítkovské zemědělské s r.o. pro přístup na pastviny a 
to  v období červen – říjen, dle důvodové zprávy.  

Z: VOS 
T: 8/2015 

   
562/16 1. Bere na vědomí doručené nabídky na pronájem Autocampu Vítkov Podhradí.  
 2. Ukládá pozvat zájemce o pronájem Autocampu Vítkov Podhradí k osobnímu 

pohovoru s členy rady města.  
Z: VOS 
T: 19.8.2015  

   
563/16 Schvaluje v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a se 

Závazným postupem pro zadávání zakázek spolufinancovaných ze zdrojů EU 
výběr nejvhodnější nabídky včetně pořadí vyhodnocení v zadávacím řízení na 
stavební práce s názvem „Energetické úspory objektu čekárny autobusového 
nádraží ve Vítkově“ dle přiloženého Protokolu o 2. jednání hodnotící komise 
k veřejné zakázce.  

 

   



Usnesení 16. schůze Rady města Vítkova ze dne 11.08.2015                       Strana 7 (celkem 8) 

564/16 1. Schvaluje výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu 
v zadávacím řízení na stavební práce pro akci „Energetické úspory objektu 
čekárny autobusového nádraží ve Vítkově“ v pořadí: 

    1. uchazeč: SVASTAV s.r.o., Ostrava, IČ 26865067  dle přiloženého Protokolu 
o 2. jednání hodnotící komise k veřejné zakázce.  

 

 2. Schvaluje Smlouvu o dílo na akci „Energetické úspory objektu čekárny 
autobusového  nádraží ve Vítkově“ se zhotovitelem SVASTAV s.r.o., Švestkova 
418/6, 725 28 Ostrava, IČ 26865067 za celkovou smluvní cenu 1 384 649,- Kč 
bez DPH. 

 

 3. Pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo na akci „Energetické úspory 
objektu čekárny autobusového nádraží ve Vítkově“ mezi zhotovitelem 
SVASTAV s.r.o., Švestkova 418/6, 725 28 Ostrava, IČ 26865067 a Městem 
Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov. Pokud nebude ve stanovené lhůtě 
s vítězným uchazečem uzavřena Smlouva o dílo, nastupuje ve schváleném 
pořadí další uchazeč za stejných smluvních podmínek. 

Z: S,VOS 
T: 8/2015 

   
565/16 Schvaluje v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a se 

Závazným postupem pro zadávání zakázek spolufinancovaných ze zdrojů EU 
výběr nejvhodnější nabídky včetně pořadí vyhodnocení v zadávacím řízení na 
stavební práce s názvem „Energetické úspory objektu KD Vítkov - Jelenice“ dle 
přiloženého Protokolu o 3. jednání hodnotící komise k veřejné zakázce. 

 

   
566/16 1. Schvaluje výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu 

v zadávacím řízení na stavební práce pro akci „Energetické úspory objektu KD 
Vítkov – Jelenice“ v pořadí: 
1. uchazeč: SVASTAV s.r.o., Ostrava, IČ 26865067 
2. uchazeč: VOLF – MATĚJEK, spol. s.r.o, Vítkov, IČ 25378198 

     dle přiloženého Protokolu o 3. jednání hodnotící komise k veřejné zakázce.  

 

 2. Schvaluje Smlouvu o dílo na akci „Energetické úspory objektu KD Vítkov - 
Jelenice“ se zhotovitelem SVASTAV s.r.o., Švestkova 418/6, 725 28 Ostrava, 
IČ 26865067 za celkovou smluvní cenu 1 395 164,50 Kč bez DPH. 

 

 3. Pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo na akci „Energetické úspory 
objektu KD Vítkov - Jelenice“ mezi zhotovitelem SVASTAV s.r.o., Švestkova 
418/6, 725 28 Ostrava, IČ 26865067 a Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 
749 01 Vítkov. Pokud nebude ve stanovené lhůtě s vítězným uchazečem 
uzavřena Smlouva o dílo, nastupuje ve schváleném pořadí další uchazeč za 
stejných smluvních podmínek. 

Z: S,VOS 
T: 8/2015 

   
567/16 1. Souhlasí s přijetím  finančního daru ve výši 10 000,- Kč pro Středisko                    

volného času Vítkov, příspěvková organizace na financování zájmové činnosti  
kroužku mažoretek od firmy Jaroslav Kostera,,  J.K.  FOOD, s. r. o., IČ: 
27780384.                                                                       

 

 2. Ukládá zapracovat finanční dar ve výši 10 000,- Kč do účetnictví Střediska 
volného času Vítkov, příspěvková organizace. 

Z: ŘSVČ 
T: 8/2015 

   
568/16 Bere na vědomí žádosti ředitelky ZŠaG Vítkov, p.o.  o uvolnění finančních               

prostředků  na  financování rodilého mluvčího anglického jazyka na školní rok 
2015/2016 v  max.  výši 140 tis. Kč  a investiční příspěvek na nákup  serveru 
s příslušenstvím ve výši 99 tis. Kč dle důvodové zprávy. 

 

   
569/16 1. Nesouhlasí s poskytnutím finančních  prostředků  na  financování rodilého            

mluvčího anglického jazyka  na školní rok 2015/2016 v  max. výši 140 tis. Kč   
a investiční  příspěvek na nákup  serveru s příslušenstvím  ve výši 99 tis. Kč dle 
důvodové zprávy. 

 

 2. Ukládá informovat ředitelku  ZŠaG Vítkov, p.o  o usnesení rady města. Z: VOS 
T: 9/2015 

   



Usnesení 16. schůze Rady města Vítkova ze dne 11.08.2015                       Strana 8 (celkem 8) 

570/16 1. Schvaluje Memorandum o spolupráci při naplňování cílů strategie rozvoje 
školství prostřednictvím Místního akčního plánu na území obvodu obce 
s rozšířenou působnosti“  mezi Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 
Vítkov, zastoupeno Ing. Pavlem Smolkou-starostou a Místní akční skupinou 
Opavsko z.s., se sídlem  Opavská 228, 747 41  Hradec nad Moravicí, zastoupená  
Ing. Jiřím Kristem-předsedou. 

 

 2. Ukládá starostovi města podepsat „Memorandum o spolupráci při naplňování 
cílů strategie rozvoje školství prostřednictvím Místního akčního plánu na území 
obvodu obce s rozšířenou působnosti“  mezi Městem Vítkov, náměstí Jana 
Zajíce 7, 749 01 Vítkov, zastoupeno Ing. Pavlem Smolkou-starostou a Místní  
akční skupinou Opavsko z.s., se sídlem Opavská 228, 747 41  Hradec nad  
Moravicí, zastoupená Ing. Jiřím Kristem-předsedou. 

Z: S,VOS 
T: 8/2015 

   
 
 
 
 
 

 

 
__________________________ 

Ing. Pavel Smolka 
starosta 

 
__________________________ 

Mgr. Oldřich Huška 
místostarosta 

 
__________________________ 

Lenka Sonnková 
místostarostka 


